
MĚSTO HAVLÍČKŮV BROD
CESTOVNÍ RUCH, MÉDIA A KULTURU

Vaše značka (čj.)

Počet listů:

Přítomni:

Omluveni:
Ověřovatelé zápisu:
Zapisovatelka:
Začátek jednání:

Konec jednání:

Program jednání

VÝBOR PRO

Naše značka (čj.)
č.j:

Počet listů příloh:

Vyřizuje/ linka
Hana Vydrářová
tel. 569 497 105

Datum
3. 4. 2023

Zápis z jednání dne 13. 4. 2023

dle prezenční listiny
Michaela Krpálková, Jiří Svoboda,
Juliána Sedláková, Eva Vyoralová,
Hana Vydrářová
15:05 hod.
16:45 hod.

> Zahájení, schválení programu
> Jednotnývizuální styl města - informace o připravované designerské soutěži
> Prohlídka MDKO, Na Ostrově 28/1, 580 01 Havlíčkův Brod
> Diskuze, různé
Hosté: Ing. Eva Prodělalová, Zbyněk Stejskal, Jan Schwarz, Vojtěch Šrom- student GHB, Ing. Tomáš
Hermann,

Zahájení, schválení programu, volba ověřovatelů

Předsedkyně výboruJana Fischerová přivítala přítomné členy výboru i hosty. Následně byli stanoveni
ověřovatelé zápisu Juliána Sedláková a Eva Vyoralová a odsouhlasen program jednání výboru.

Ing. Tomáš Hermann: Přivítal členy kulturního výboruv MDKO. Po skončení jednání bude následovat
prohlídka prostor MDKO. V loňském roce byla dokončena za finanční pomoci města rekonstrukce
toalet. V roce 2023 je naplánovaný přesundenní pokladny z 1. patra do přízemí. Pan Hermann nás
seznámil s hospodařením a činností MDKO s. r. o. za uplynulý rok. Tato závěrečnázpráva je přiložena
k zápisu.

Zbyněk Stejskal: Informoval náso průběhu druhého zasedání destinační společnosti VysočinaWest z.
s., které se konalo dnes 13.4.2023 na hradě v Ledči nad Sázavou. Zasedání se konají jednou za dva
měsíce.Nově přistoupilo město Žirovnice,
Vedení společnosti intenzivně pracuje na splnění kritérií pro vznik destinační společnosti. V provozu
jsou internetové stránky, facebook i instagram.

Městský úřad, Havlíčkovo náměstí 57, 580 61 Havlíčkův Brod 2, tel. 569 497 111, fax 569 497 197,

Odbor vnějších a vnitřních vztahů
e-mail posta@muhb.cz, http://www.muhb.cz, IČ: 0026 7449



Město Havlíčkův Brod, Havlíčkovo náměstí 57, 580 61 Havlíčkův Brod 2, 569 497 111, http://www.muhb.cz
Naše značka13-4-2023Strana 2

Jednotnývizuální styl města - informace o připravované designerské soutěži2.

Ing. Eva Prodělalová: Jednotnývizuální styl byl zde projednáván již v loňském roce. Nyní jsme těsně
před podpisem smlouvy s renomovanou společností Czech design. Tato společnost je již 20 let na trhu.
Realizovali 89 soutěží např. Cheb. Břeclav, Ústí nad Labem a Praha 6.

Zbyněk Stejskal: Informace pro upřesnění. Jde o to, že oni nebudou navrhovat logo, zorganizují
soutěž, do které se přihlásí firmy, které se věnují designu a grafice.

Ing. Eva Prodělalová: Vnikne 5-8 návrhů a prostřednictvím komise, která bude složená z nezávislých
odborníků, součástí budou i zástupci města H. Brod. Připraví celý logo manuál. Tento proces změny
bude pozvolný a můžetrvat i několik let.

Proběhla prezentace spojená s náklady a realizací jednotného vizuálního systému města Havlíčkův
Brod.

Ing. Eva Prodělalová: Cenová nabídka za realizaci designerské soutěže je 249 tis. Kč bez DPH. Soutěž
bude dvoukolová. Cena pro vítěze je 500 tis. Kč za kompletní složku (logo, vzhled tiskovýchzpráv,
faktury, dopisní obálky, hlavičkové papíry, vizitky, šablony, e-mailové podpisy, razítka, desky,
plakáty, letáky, pozvánky na akce, úpravaHavlíčkobrodské listy, Radniční okénko, grafika pro sociální
sítě, venkovní označeníbudov, polepy aut, Technické služby H. Brod, polepy MHD, příprava
komunikační kampaně, webové stránky, navigační systém ve městě).

Usnesení č. /17/2023
Výbor zastupitelstva města pro cestovní ruch, média a kulturu doporučuje zastupitelstvu města
realizovat navrženýpostup jednotného vizuálního systému města Havlíčkova Brodu.

Hlasování: PRO 9 PROTI O ZDRŽEL SE O

Zbyněk Stejskal: Nyní získal novou informaci. Z důvodu změny podmínek, Město Havlíčkův Brod
nedostane dotaci na rekonstrukci Staré radnice.

3.

4.

Prohlídka MDKO

Diskuze, různé

Eva Vyoralová: Dotaz - pronájem klášterního kostela svaté Rodiny.

Ing. Tomáš Hermann: MDKO má tento kostel v pronájmuod Úřadu pro zastupování sátu ve věcech

majetkových od června2019. Celkové náklady na provoz činí 70 tis. Kč za rok (včetně nákladů na
personál). Organizace akcí - omezenísmlouvou na kulturní, společenské a slavnostní akce (např:

koncerty vhodného žánru, předávánímaturitních vysvědčení, svatby).

Zbyněk Stejskal: Návrh - kontrola smlouvy o pronájmu (přehodnotit cenu). Vyvolat jednání - investice
do budovy místo nájmu.

Eva Vyoralová: Dotaz - průběh rekonstrukce Stará radnice (bez dotace)?

Zbyněk Stejskal: Rekonstrukce již probíhá nelze zastavit. Rozpočtovala se jen část finančních
prostředků. Počítalo se s příjmem z dotace. Nutné vybalancovat.



Město Havlíčkův Brod, Havlíčkovo náměstí 57, 580 61 Havlíčkův Brod 2, 569 497 111, http://www.muhb.cz
Strana 3 Naše značka13-4-2023

Eva Vyoralová: Dotaz - vybavení Staré radnice, expozice (např. mlýnské kolo - nalezené při výstavbě
obchvatu).

Zbyněk Stejskal: Prostory nelze nechat nezařízené.Vizuální podoba bude vytvořena dle návrhu pana
architekta Buriana. V expozici bude možnémodely měnit.

Termín konání pnstlho výboru je stanoven na 26.5.2023 ve 14 hodin, v malé zasedací místnosti
Městského úřadu na Havlíčkově náměstí 57, 580 01 Havlíčkův Brod.

Jednání ukončeno: 16:45 hod.

Ověřovatelé zápisu:

Juliána Sedláková

Eva Vyoralová

Ing. Jana Fischerová, CSc.
předsedkyně výboru


